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Lahden kaupunki, Sivistyslautakunta, 23.01.2025 

    

   

§ 8 

Lahden perusopetuksen tuntijako 1.8.2025 alkaen 

236/12.00.01.00/2025 

 

Asian valmistelija / lisätietojen antaja 

Opetuksen suunnittelija Larvus Petra p. 044 482 0790 

Palvelupäällikkö Saresma Kirsikka p. 044 482 6409 

Päätös 

Päätösehdotus hyväksyttiin. 

Esittelijä 

Opetus- ja kasvatusjohtaja Jämsén Virve 

Päätösehdotus 

Sivistyslautakunta päättää hyväksyä valtioneuvoston asetuksen mukaisten 

vuosiviikkotuntien lisäykset äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan 

opetukseen vuosiluokille 1–3 Lahden perusopetuksessa 1.8.2025 alkaen.  

Tuntijakomuutoksen myötä Lahden perusopetuksessa lukuvuodesta 2025–

2026 alkaen opetetaan äidinkieltä yksi vuosiviikkotunti nykyistä enemmän 

ensimmäisellä ja kolmannella luokalla. Matematiikassa opetettava lisätunti 

kohdennetaan toisen vuosiluokan opetukseen. Samassa yhteydessä 

Lahdessa yli valtakunnallisen minimituntijaon kohdennetut, paikalliset, 

oppimistaidot ja teknologia -oppitunnit jäävät pois vuosiluokilta 1–3. 

Muutos astuu voimaan 1.8.2025 alkaen. 

Perusteluosa 

Valtioneuvoston päätöksen (30.5.2024) mukaisesti perusopetuslaissa 

tarkoitetun opetuksen valtakunnallisia tavoitteita ja tuntijakoa (422/2012) 
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koskevaa asetusta on muutettu. Tuntijakoasetuksen muutoksella 

vuosiluokilla 1–2 äidinkieli ja kirjallisuus -oppiaineen sekä 

matematiikan opetusta lisätään yhdellä vuosiviikkotunnilla. Vuosiluokille 3–

6 lisätään yksi vuosiviikkotunti äidinkieli ja kirjallisuus -oppiainetta.   

Vuosiviikkotuntien tarkemmasta kohdentamisesta päätetään paikallisesti. 

Perusopetuksen oppiaineiden opetussuunnitelmaperusteisia tavoitteita ei 

lisätä, vaan ainoastaan resursoidaan lisää aikaa nykyisten tavoitteiden 

saavuttamiseen. Äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan opetuksen 

lisäämisen tarkoituksena on vahvistaa kaikkien oppilaiden oppimisen 

perustaa luku-, kirjoitus- ja matemaattisissa taidoissa.  

Opettajille teetetyn kyselyn sekä perusopetuksen pedagogiikan 

palvelupäällikön johtaman pedagogiikan rehtoritiimin kanssa käytyjen 

keskusteluiden perusteella Valtioneuvoston asetuksen mukaiset 

vuosiviikkotuntilisäykset ehdotetaan toteutettavan seuraavasti Lahden 

perusopetuksessa:  

1) vuosiluokalle 1 lisätään 1 vuosiviikkotunti äidinkielen ja kirjallisuuden opetusta  

2) vuosiluokalle 2 lisätään 1 vuosiviikkotunti matematiikan opetusta  

3) vuosiluokalle 3 lisätään 1 vuosiviikkotunti äidinkielen ja kirjallisuuden opetusta.  

Lahden perusopetuksessa vuosiluokilla 1–3 opetetaan tämänhetkisen 

tuntijaon mukaisesti Valtioneuvoston asetuksen mukaisen tuntijaon 

minimin ylittävinä tunteina valinnaista Oppimistaidot ja teknologia -

oppiainetta kaikille vuosiluokkien 1–3 oppilaille. Vuosiluokalla 1 ja 2 

oppilaalla on opetusta yhteensä 21 vuosiviikkotuntia ja 3. vuosiluokalla 23 

vuosiviikkotuntia. Valtioneuvoston asetuksen mukaisten 

vuosiviikkotuntilisäysten toteuttaminen edellyttää kaikille opetettavasta, 

paikallisesta, Oppimistaidot ja teknologia -oppiaineesta luopumista, jotta 

oppilaan opetuksen määrä viikossa pysyy nykyisellään. Oppimistaitoja,  
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tietokoneiden käyttöä sekä teknologian alkeita opetetaan 

kokonaisvaltaisesti osana muiden oppiaineiden luontevia sisältöjä ja 

oppimiskokonaisuuksia.  

Kuntalaisvaikutukset 

Valtioneuvoston tavoitteen mukaisesti koulunsa aloittavien 1.–3.-

luokkalaisten oppilaiden äidinkielen ja kirjallisuuden sekä matematiikan 

perustaitojen oppimiseen ja vahvistamiseen käytetään aiempaa enemmän 

aikaa. Nykyisestä ylimääräisestä kaikille opetettavasta Oppimistaidot ja 

teknologia -oppiaineesta luovutaan, jotta oppilaan opetuksen määrä 

viikossa pysyy nykyisellään. Oppimistaitoja,  tietokoneiden käyttöä sekä 

teknologian alkeita opetetaan kokonaisvaltaisesti osana muiden 

oppiaineiden luontevia sisältöjä ja oppimiskokonaisuuksia. 

Organisaatiovaikutukset 

Vaikutukset organisaation toimintaan ovat vähäiset. Luokanopettajat 

opettavat luokalleen aiempaa vastaavan tuntimäärän, mutta äidinkielen ja 

matematiikan opetustuntien määrät kasvavat aiemmin kuvatun mukaisesti. 

Ympäristövaikutukset 

Muutoksella ei ole ympäristövaikutuksia. 

Talousvaikutukset 

Lahden kaupungin perusopetukseen osoitettu tuntikehys (230 tuntia 

perusopetuksessa) ei muutu nykyisestä, joten muutoksella ei ole 

taloudellisia vaikutuksia. 

Yhteydet strategiaan 
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Lahden kaupungin perusopetuksen opetussuunnitelmaan ja 

kehittämisohjelmaan kirjatut tavoitteet perustaitojen vahvistamisesta 

toteutuvat entistä vahvemmin. 

Muutoksenhaku 

Oikaisuvaatimus 

   

Toimenpiteet 

 

Tiedoksi perusopetuksen hallinto 

Piira Heli 

Lahden peruskoulut 

 


